
平成28年度　胃がん検診（エックス線）の実施状況　　
（男女計50歳～）
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兵庫県 2,449,773 82,357 5,792 612 111 53 35 8 3,986 413 662 4,717 81.4% 11.4% 7.1% 18.6% 7.0% 0.13% 1.92%
神戸市 698,878 16,153 1,254 85 24 18 17 0 978 0 167 1,087 86.7% 13.3% 0.0% 13.3% 7.8% 0.15% 1.91%
姫路市 229,073 6,220 543 66 14 3 2 5 396 0 62 481 88.6% 11.4% 0.0% 11.4% 8.7% 0.23% 2.58%
尼崎市 126,292 2,950 90 15 3 0 0 0 57 3 12 75 83.3% 13.3% 3.3% 16.7% 3.1% 0.10% 3.33%
明石市 129,522 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 195,359 4,504 182 5 5 3 0 0 146 14 12 156 85.7% 6.6% 7.7% 14.3% 4.0% 0.11% 2.75%
洲本市 24,543 1,861 109 23 4 2 0 0 68 0 14 95 87.2% 12.8% 0.0% 12.8% 5.9% 0.21% 3.67%
芦屋市 45,400 923 26 3 0 0 0 0 16 0 7 19 73.1% 26.9% 0.0% 26.9% 2.8% 0.00% 0.00%
伊丹市 81,586 1,489 123 8 4 3 1 0 99 0 12 111 90.2% 9.8% 0.0% 9.8% 8.3% 0.27% 3.25%
相生市 15,912 993 70 1 0 0 0 0 38 0 31 39 55.7% 44.3% 0.0% 44.3% 7.0% 0.00% 0.00%
豊岡市 42,623 4,812 276 52 6 2 1 0 152 19 47 210 76.1% 17.0% 6.9% 23.9% 5.7% 0.12% 2.17%
加古川市 116,846 4,686 436 41 4 0 0 0 314 77 0 359 82.3% 0.0% 17.7% 17.7% 9.3% 0.09% 0.92%
赤穂市 23,973 1,565 47 2 1 1 1 0 32 12 0 35 74.5% 0.0% 25.5% 25.5% 3.0% 0.06% 2.13%
西脇市 20,784 927 28 2 0 0 0 0 15 0 11 17 60.7% 39.3% 0.0% 39.3% 3.0% 0.00% 0.00%
宝塚市 105,365 3,214 163 9 2 0 0 3 112 4 33 126 77.3% 20.2% 2.5% 22.7% 5.1% 0.06% 1.23%
三木市 39,830 1,811 130 27 2 0 0 0 61 3 37 90 69.2% 28.5% 2.3% 30.8% 7.2% 0.11% 1.54%
高砂市 41,493 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 75,218 1,930 653 43 5 5 4 0 457 100 48 505 77.3% 7.4% 15.3% 22.7% 33.8% 0.26% 0.77%
小野市 21,827 711 16 4 2 1 0 0 9 1 0 15 93.8% 0.0% 6.3% 6.3% 2.3% 0.28% 12.50%
三田市 50,794 1,941 105 5 2 2 1 0 68 0 30 75 71.4% 28.6% 0.0% 28.6% 5.4% 0.10% 1.90%
加西市 22,944 995 30 3 3 1 1 0 17 7 0 23 76.7% 0.0% 23.3% 23.3% 3.0% 0.30% 10.00%
篠山市 21,273 1,739 85 7 1 1 1 0 53 0 24 61 71.8% 28.2% 0.0% 28.2% 4.9% 0.06% 1.18%
養父市 13,892 1,432 63 4 2 0 0 0 45 12 0 51 81.0% 0.0% 19.0% 19.0% 4.4% 0.14% 3.17%
丹波市 33,595 2,660 232 26 3 2 2 0 144 49 10 173 74.6% 4.3% 21.1% 25.4% 8.7% 0.11% 1.29%
南あわじ市 25,316 2,641 137 28 1 1 0 0 83 0 25 112 81.8% 18.2% 0.0% 18.2% 5.2% 0.04% 0.73%
朝来市 16,619 1,194 76 12 2 1 1 0 49 12 1 63 82.9% 1.3% 15.8% 17.1% 6.4% 0.17% 2.63%
淡路市 24,783 1,636 86 14 2 1 0 0 50 0 20 66 76.7% 23.3% 0.0% 23.3% 5.3% 0.12% 2.33%
宍粟市 20,300 1,345 108 11 2 0 0 0 80 1 14 93 86.1% 13.0% 0.9% 13.9% 8.0% 0.15% 1.85%
加東市 17,568 964 35 3 1 0 0 0 19 12 0 23 65.7% 0.0% 34.3% 34.3% 3.6% 0.10% 2.86%
たつの市 36,810 1,363 126 19 2 0 0 0 84 18 3 105 83.3% 2.4% 14.3% 16.7% 9.2% 0.15% 1.59%
猪名川町 15,090 1,850 79 25 1 1 0 0 42 0 11 68 86.1% 13.9% 0.0% 13.9% 4.3% 0.05% 1.27%
多可町 11,562 631 15 1 1 1 0 0 9 3 1 11 73.3% 6.7% 20.0% 26.7% 2.4% 0.16% 6.67%
稲美町 14,902 717 52 5 0 0 0 0 37 10 0 42 80.8% 0.0% 19.2% 19.2% 7.3% 0.00% 0.00%
播磨町 14,827 726 68 6 1 0 0 0 49 12 0 56 82.4% 0.0% 17.6% 17.6% 9.4% 0.14% 1.47%
市川町 7,251 610 17 0 1 0 0 0 12 3 1 13 76.5% 5.9% 17.6% 23.5% 2.8% 0.16% 5.88%
福崎町 8,739 633 43 1 0 0 0 0 31 11 0 32 74.4% 0.0% 25.6% 25.6% 6.8% 0.00% 0.00%
神河町 6,440 492 18 5 0 0 0 0 9 4 0 14 77.8% 0.0% 22.2% 22.2% 3.7% 0.00% 0.00%
太子町 14,149 763 23 0 0 0 0 0 10 0 13 10 43.5% 56.5% 0.0% 56.5% 3.0% 0.00% 0.00%
上郡町 8,634 690 57 3 2 0 0 0 40 6 6 45 78.9% 10.5% 10.5% 21.1% 8.3% 0.29% 3.51%
佐用町 10,362 645 50 11 2 0 0 0 31 6 0 44 88.0% 0.0% 12.0% 12.0% 7.8% 0.31% 4.00%
香美町 10,621 1,264 87 19 4 2 1 0 52 2 10 75 86.2% 11.5% 2.3% 13.8% 6.9% 0.32% 4.60%
新温泉町 8,778 677 54 18 2 2 2 0 22 12 0 42 77.8% 0.0% 22.2% 22.2% 8.0% 0.30% 3.70%

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成28年度　胃がん検診（エックス線）の実施状況　　

（男計50歳～）

早期がんの
うち粘膜内
がん

兵庫県 1,100,503 40,982 3,429 317 80 39 25 7 2,265 299 461 2,669 77.8% 13.4% 8.7% 22.2% 8.4% 0.20% 2.3%
神戸市 313,268 7,901 685 40 18 13 13 0 524 0 103 582 85.0% 15.0% 0.0% 15.0% 8.7% 0.23% 2.6%
姫路市 104,008 2,564 255 30 8 2 1 4 183 0 30 225 88.2% 11.8% 0.0% 11.8% 9.9% 0.31% 3.1%
尼崎市 48,837 1,463 56 7 2 0 0 0 35 3 9 44 78.6% 16.1% 5.4% 21.4% 3.8% 0.14% 3.6%
明石市 59,333 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 87,875 2,121 107 1 4 2 0 0 81 11 10 86 80.4% 9.3% 10.3% 19.6% 5.0% 0.19% 3.7%
洲本市 11,093 881 60 8 2 1 0 0 38 0 12 48 80.0% 20.0% 0.0% 20.0% 6.8% 0.23% 3.3%
芦屋市 19,589 445 17 1 0 0 0 0 11 0 5 12 70.6% 29.4% 0.0% 29.4% 3.8% 0.00% 0.0%
伊丹市 37,253 713 65 3 3 3 1 0 52 0 7 58 89.2% 10.8% 0.0% 10.8% 9.1% 0.42% 4.6%
相生市 7,141 492 49 1 0 0 0 0 24 0 24 25 51.0% 49.0% 0.0% 49.0% 10.0% 0.00% 0.0%
豊岡市 19,191 2,458 164 28 4 1 1 0 85 17 30 117 71.3% 18.3% 10.4% 28.7% 6.7% 0.16% 2.4%
加古川市 54,035 2,430 295 25 2 0 0 0 211 57 0 238 80.7% 0.0% 19.3% 19.3% 12.1% 0.08% 0.7%
赤穂市 10,800 761 28 1 1 1 1 0 19 7 0 21 75.0% 0.0% 25.0% 25.0% 3.7% 0.13% 3.6%
西脇市 9,344 467 16 1 0 0 0 0 6 0 9 7 43.8% 56.3% 0.0% 56.3% 3.4% 0.00% 0.0%
宝塚市 46,845 1,653 100 7 0 0 0 3 60 2 28 70 70.0% 28.0% 2.0% 30.0% 6.0% 0.00% 0.0%
三木市 18,367 878 80 15 1 0 0 0 33 1 30 49 61.3% 37.5% 1.3% 38.8% 9.1% 0.11% 1.3%
高砂市 19,019 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 34,214 1,028 399 26 4 4 3 0 265 71 33 295 73.9% 8.3% 17.8% 26.1% 38.8% 0.39% 1.0%
小野市 10,128 393 13 3 2 1 0 0 7 1 0 12 92.3% 0.0% 7.7% 7.7% 3.3% 0.51% 15.4%
三田市 23,995 929 66 0 2 2 1 0 39 0 25 41 62.1% 37.9% 0.0% 37.9% 7.1% 0.22% 3.0%
加西市 10,632 541 22 2 3 1 1 0 11 6 0 16 72.7% 0.0% 27.3% 27.3% 4.1% 0.55% 13.6%
篠山市 9,639 901 51 2 1 1 1 0 31 0 17 34 66.7% 33.3% 0.0% 33.3% 5.7% 0.11% 2.0%
養父市 6,273 752 37 2 2 0 0 0 25 8 0 29 78.4% 0.0% 21.6% 21.6% 4.9% 0.27% 5.4%
丹波市 15,127 1,386 133 13 2 1 1 0 72 39 7 87 65.4% 5.3% 29.3% 34.6% 9.6% 0.14% 1.5%
南あわじ市 11,595 1,349 84 11 1 1 0 0 51 0 21 63 75.0% 25.0% 0.0% 25.0% 6.2% 0.07% 1.2%
朝来市 7,509 607 45 8 0 0 0 0 28 9 0 36 80.0% 0.0% 20.0% 20.0% 7.4% 0.00% 0.0%
淡路市 11,268 870 54 6 2 1 0 0 31 0 15 39 72.2% 27.8% 0.0% 27.8% 6.2% 0.23% 3.7%
宍粟市 9,122 724 77 6 1 0 0 0 58 1 11 65 84.4% 14.3% 1.3% 15.6% 10.6% 0.14% 1.3%
加東市 8,147 533 25 2 1 0 0 0 14 8 0 17 68.0% 0.0% 32.0% 32.0% 4.7% 0.19% 4.0%
たつの市 16,702 711 85 11 2 0 0 0 58 11 3 71 83.5% 3.5% 12.9% 16.5% 12.0% 0.28% 2.4%
猪名川町 6,740 999 54 18 1 1 0 0 26 0 9 45 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 5.4% 0.10% 1.9%
多可町 5,304 391 11 1 1 1 0 0 5 3 1 7 63.6% 9.1% 27.3% 36.4% 2.8% 0.26% 9.1%
稲美町 6,969 381 26 2 0 0 0 0 19 5 0 21 80.8% 0.0% 19.2% 19.2% 6.8% 0.00% 0.0%
播磨町 6,814 359 48 3 1 0 0 0 36 8 0 40 83.3% 0.0% 16.7% 16.7% 13.4% 0.28% 2.1%
市川町 3,610 316 11 0 1 0 0 0 7 2 1 8 72.7% 9.1% 18.2% 27.3% 3.5% 0.32% 9.1%
福崎町 3,977 299 28 0 0 0 0 0 20 8 0 20 71.4% 0.0% 28.6% 28.6% 9.4% 0.00% 0.0%
神河町 2,923 265 12 3 0 0 0 0 5 4 0 8 66.7% 0.0% 33.3% 33.3% 4.5% 0.00% 0.0%
太子町 6,601 370 15 0 0 0 0 0 6 0 9 6 40.0% 60.0% 0.0% 60.0% 4.1% 0.00% 0.0%
上郡町 3,941 354 33 1 2 0 0 0 20 5 5 23 69.7% 15.2% 15.2% 30.3% 9.3% 0.56% 6.1%
佐用町 4,658 338 31 6 2 0 0 0 21 2 0 29 93.5% 0.0% 6.5% 6.5% 9.2% 0.59% 6.5%
香美町 4,764 649 57 10 3 1 0 0 35 2 7 48 84.2% 12.3% 3.5% 15.8% 8.8% 0.46% 5.3%
新温泉町 3,853 310 35 13 1 1 1 0 13 8 0 27 77.1% 0.0% 22.9% 22.9% 11.3% 0.32% 2.9%
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平成28年度　胃がん検診（エックス線）の実施状況　　

（女計50歳～）

早期がんの
うち粘膜内
がん

兵庫県 1,349,270 41,375 2,363 295 31 14 10 1 1,721 114 201 2,048 86.7% 8.5% 4.8% 13.3% 5.7% 0.07% 1.3%
神戸市 385,610 8,252 569 45 6 5 4 0 454 0 64 505 88.8% 11.2% 0.0% 11.2% 6.9% 0.07% 1.1%
姫路市 125,065 3,656 288 36 6 1 1 1 213 0 32 256 88.9% 11.1% 0.0% 11.1% 7.9% 0.16% 2.1%
尼崎市 77,455 1,487 34 8 1 0 0 0 22 0 3 31 91.2% 8.8% 0.0% 8.8% 2.3% 0.07% 2.9%
明石市 70,189 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 107,484 2,383 75 4 1 1 0 0 65 3 2 70 93.3% 2.7% 4.0% 6.7% 3.1% 0.04% 1.3%
洲本市 13,450 980 49 15 2 1 0 0 30 0 2 47 95.9% 4.1% 0.0% 4.1% 5.0% 0.20% 4.1%
芦屋市 25,811 478 9 2 0 0 0 0 5 0 2 7 77.8% 22.2% 0.0% 22.2% 1.9% 0.00% 0.0%
伊丹市 44,333 776 58 5 1 0 0 0 47 0 5 53 91.4% 8.6% 0.0% 8.6% 7.5% 0.13% 1.7%
相生市 8,771 501 21 0 0 0 0 0 14 0 7 14 66.7% 33.3% 0.0% 33.3% 4.2% 0.00% 0.0%
豊岡市 23,432 2,354 112 24 2 1 0 0 67 2 17 93 83.0% 15.2% 1.8% 17.0% 4.8% 0.08% 1.8%
加古川市 62,811 2,256 141 16 2 0 0 0 103 20 0 121 85.8% 0.0% 14.2% 14.2% 6.3% 0.09% 1.4%
赤穂市 13,173 804 19 1 0 0 0 0 13 5 0 14 73.7% 0.0% 26.3% 26.3% 2.4% 0.00% 0.0%
西脇市 11,440 460 12 1 0 0 0 0 9 0 2 10 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 2.6% 0.00% 0.0%
宝塚市 58,520 1,561 63 2 2 0 0 0 52 2 5 56 88.9% 7.9% 3.2% 11.1% 4.0% 0.13% 3.2%
三木市 21,463 933 50 12 1 0 0 0 28 2 7 41 82.0% 14.0% 4.0% 18.0% 5.4% 0.11% 2.0%
高砂市 22,474 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 41,004 902 254 17 1 1 1 0 192 29 15 210 82.7% 5.9% 11.4% 17.3% 28.2% 0.11% 0.4%
小野市 11,699 318 3 1 0 0 0 0 2 0 0 3 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.00% 0.0%
三田市 26,799 1,012 39 5 0 0 0 0 29 0 5 34 87.2% 12.8% 0.0% 12.8% 3.9% 0.00% 0.0%
加西市 12,312 454 8 1 0 0 0 0 6 1 0 7 87.5% 0.0% 12.5% 12.5% 1.8% 0.00% 0.0%
篠山市 11,634 838 34 5 0 0 0 0 22 0 7 27 79.4% 20.6% 0.0% 20.6% 4.1% 0.00% 0.0%
養父市 7,619 680 26 2 0 0 0 0 20 4 0 22 84.6% 0.0% 15.4% 15.4% 3.8% 0.00% 0.0%
丹波市 18,468 1,274 99 13 1 1 1 0 72 10 3 86 86.9% 3.0% 10.1% 13.1% 7.8% 0.08% 1.0%
南あわじ市 13,721 1,292 53 17 0 0 0 0 32 0 4 49 92.5% 7.5% 0.0% 7.5% 4.1% 0.00% 0.0%
朝来市 9,110 587 31 4 2 1 1 0 21 3 1 27 87.1% 3.2% 9.7% 12.9% 5.3% 0.34% 6.5%
淡路市 13,515 766 32 8 0 0 0 0 19 0 5 27 84.4% 15.6% 0.0% 15.6% 4.2% 0.00% 0.0%
宍粟市 11,178 621 31 5 1 0 0 0 22 0 3 28 90.3% 9.7% 0.0% 9.7% 5.0% 0.16% 3.2%
加東市 9,421 431 10 1 0 0 0 0 5 4 0 6 60.0% 0.0% 40.0% 40.0% 2.3% 0.00% 0.0%
たつの市 20,108 652 41 8 0 0 0 0 26 7 0 34 82.9% 0.0% 17.1% 17.1% 6.3% 0.00% 0.0%
猪名川町 8,350 851 25 7 0 0 0 0 16 0 2 23 92.0% 8.0% 0.0% 8.0% 2.9% 0.00% 0.0%
多可町 6,258 240 4 0 0 0 0 0 4 0 0 4 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 0.00% 0.0%
稲美町 7,933 336 26 3 0 0 0 0 18 5 0 21 80.8% 0.0% 19.2% 19.2% 7.7% 0.00% 0.0%
播磨町 8,013 367 20 3 0 0 0 0 13 4 0 16 80.0% 0.0% 20.0% 20.0% 5.4% 0.00% 0.0%
市川町 3,641 294 6 0 0 0 0 0 5 1 0 5 83.3% 0.0% 16.7% 16.7% 2.0% 0.00% 0.0%
福崎町 4,762 334 15 1 0 0 0 0 11 3 0 12 80.0% 0.0% 20.0% 20.0% 4.5% 0.00% 0.0%
神河町 3,517 227 6 2 0 0 0 0 4 0 0 6 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 0.00% 0.0%
太子町 7,548 393 8 0 0 0 0 0 4 0 4 4 50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 2.0% 0.00% 0.0%
上郡町 4,693 336 24 2 0 0 0 0 20 1 1 22 91.7% 4.2% 4.2% 8.3% 7.1% 0.00% 0.0%
佐用町 5,704 307 19 5 0 0 0 0 10 4 0 15 78.9% 0.0% 21.1% 21.1% 6.2% 0.00% 0.0%
香美町 5,857 615 30 9 1 1 1 0 17 0 3 27 90.0% 10.0% 0.0% 10.0% 4.9% 0.16% 3.3%
新温泉町 4,925 367 19 5 1 1 1 0 9 4 0 15 78.9% 0.0% 21.1% 21.1% 5.2% 0.27% 5.3%
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50歳～

　　　　　受診率 　　　　　　　　　　精検受診率 　　　　　　　要精検率 　　　　　　　　未受診率
順位 市町名 受診率 順位 市町名 精検受診率 順位 市町名 要精検率 順位 市町名 未受診率
1 猪名川町 12.3 1 小野市 93.8 1 小野市 2.3 1 神戸市 0.0
2 香美町 11.9 2 伊丹市 90.2 2 多可町 2.4 1 姫路市 0.0
3 豊岡市 11.3 3 姫路市 88.6 3 市川町 2.8 1 洲本市 0.0
4 南あわじ市 10.4 4 佐用町 88.0 3 芦屋市 2.8 1 芦屋市 0.0
5 養父市 10.3 5 洲本市 87.2 5 赤穂市 3.0 1 伊丹市 0.0
6 市川町 8.4 6 神戸市 86.7 5 太子町 3.0 1 相生市 0.0
7 篠山市 8.2 7 香美町 86.2 5 加西市 3.0 1 西脇市 0.0
8 上郡町 8.0 8 宍粟市 86.1 5 西脇市 3.0 1 三田市 0.0
9 丹波市 7.9 8 猪名川町 86.1 9 尼崎市 3.1 1 篠山市 0.0
10 新温泉町 7.7 10 西宮市 85.7 10 加東市 3.6 1 南あわじ市 0.0
11 神河町 7.6 11 尼崎市 83.3 11 神河町 3.7 1 淡路市 0.0
12 洲本市 7.6 11 たつの市 83.3 12 西宮市 4.0 1 猪名川町 0.0
13 福崎町 7.2 13 朝来市 82.9 13 猪名川町 4.3 1 太子町 0.0
13 朝来市 7.2 14 播磨町 82.4 14 養父市 4.4 14 宍粟市 0.9
15 宍粟市 6.6 15 加古川市 82.3 15 篠山市 4.9 15 香美町 2.3
16 淡路市 6.6 16 南あわじ市 81.8 16 宝塚市 5.1 15 三木市 2.3
17 赤穂市 6.5 兵庫県 81.4 17 南あわじ市 5.2 17 宝塚市 2.5
17 相生市 6.2 17 養父市 81.0 18 淡路市 5.3 18 尼崎市 3.3
19 佐用町 6.2 18 稲美町 80.8 19 三田市 5.4 19 小野市 6.3
20 加東市 5.5 19 上郡町 78.9 20 豊岡市 5.7 20 豊岡市 6.9
20 多可町 5.5 20 神河町 77.8 21 洲本市 5.9 兵庫県 7.1
22 太子町 5.4 20 新温泉町 77.8 22 朝来市 6.4 21 西宮市 7.7
23 播磨町 4.9 22 川西市 77.3 23 福崎町 6.8 22 上郡町 10.5
24 稲美町 4.8 22 宝塚市 77.3 24 香美町 6.9 23 佐用町 12.0
25 三木市 4.5 24 淡路市 76.7 兵庫県 7.0 24 たつの市 14.3
26 西脇市 4.5 24 加西市 76.7 25 相生市 7.0 25 川西市 15.3
27 加西市 4.3 26 市川町 76.5 26 三木市 7.2 26 朝来市 15.8
28 加古川市 4.0 27 豊岡市 76.1 27 稲美町 7.3 27 播磨町 17.6
29 三田市 3.8 28 丹波市 74.6 28 佐用町 7.8 27 市川町 17.6
30 たつの市 3.7 29 赤穂市 74.5 28 神戸市 7.8 29 加古川市 17.7
兵庫県 3.4 30 福崎町 74.4 30 新温泉町 8.0 30 養父市 19.0

31 小野市 3.3 31 多可町 73.3 30 宍粟市 8.0 31 稲美町 19.2
32 宝塚市 3.1 32 芦屋市 73.1 32 伊丹市 8.3 32 多可町 20.0
33 姫路市 2.7 33 篠山市 71.8 32 上郡町 8.3 33 丹波市 21.1
34 川西市 2.6 34 三田市 71.4 34 丹波市 8.7 34 神河町 22.2
34 尼崎市 2.3 35 三木市 69.2 34 姫路市 8.7 34 新温泉町 22.2
36 神戸市 2.3 36 加東市 65.7 36 たつの市 9.2 36 加西市 23.3
37 西宮市 2.3 37 西脇市 60.7 37 加古川市 9.3 37 赤穂市 25.5
38 芦屋市 2.0 38 相生市 55.7 38 播磨町 9.4 38 福崎町 25.6
39 伊丹市 1.8 39 太子町 43.5 39 川西市 33.8 39 加東市 34.3
40 明石市 - 40 明石市 - 40 明石市 - 40 明石市 -
41 高砂市 - 41 高砂市 - 41 高砂市 - 41 高砂市 -

　

平成28年度　胃がん検診（エックス線検査）の実施状況（市町別順位）
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目標値：90％以上
許容値：70％以上
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豊岡市
兵庫県
西宮市
上郡町
佐用町
たつの市
川西市
朝来市
播磨町
市川町

加古川市
養父市
稲美町
多可町
丹波市
神河町

新温泉町
加西市
赤穂市
福崎町
加東市
明石市
高砂市

目標値：5％以下
許容値：20％以下

許容値↑

許容値↑

許容値↑

目標値↑

目標値↑



　　　　　　　　未把握率 　　　　　　　　がん発見率 　　　　　　　　陽性反応的中度
順位 市町名 未把握率 順位 市町名 がん発見率 順位 市町名 陽性反応的中度
1 加古川市 0.0 1 佐用町 0.31 1 小野市 12.5
1 赤穂市 0.0 2 加西市 0.30 2 加西市 10.0
1 小野市 0.0 3 上郡町 0.29 3 多可町 6.7
1 加西市 0.0 4 小野市 0.28 4 市川町 5.9
1 養父市 0.0 5 香美町 0.24 5 佐用町 4.0
1 加東市 0.0 6 川西市 0.21 6 上郡町 3.5
1 稲美町 0.0 7 伊丹市 0.20 7 香美町 3.4
1 播磨町 0.0 8 市川町 0.16 8 養父市 3.2
1 福崎町 0.0 8 多可町 0.16 9 加東市 2.9
1 神河町 0.0 10 新温泉町 0.15 10 伊丹市 2.4
1 佐用町 0.0 10 たつの市 0.15 11 淡路市 2.3
1 新温泉町 0.0 12 姫路市 0.14 12 尼崎市 2.2
13 朝来市 1.3 12 養父市 0.14 12 西宮市 2.2
14 たつの市 2.4 12 播磨町 0.14 14 赤穂市 2.1
15 丹波市 4.3 15 淡路市 0.12 15 三田市 1.9
16 市川町 5.9 16 神戸市 0.11 15 新温泉町 1.9
17 西宮市 6.6 16 洲本市 0.11 17 洲本市 1.8
18 多可町 6.7 18 加東市 0.10 18 姫路市 1.7
19 川西市 7.4 18 三田市 0.10 19 たつの市 1.6
20 伊丹市 9.8 兵庫県 0.10 20 播磨町 1.5
21 上郡町 10.5 20 西宮市 0.09 21 豊岡市 1.4
22 姫路市 11.4 21 豊岡市 0.08 21 神戸市 1.4
兵庫県 11.4 21 丹波市 0.08 兵庫県 1.4

23 香美町 11.5 23 宍粟市 0.07 23 猪名川町 1.3
24 洲本市 12.8 23 尼崎市 0.07 24 篠山市 1.2
25 宍粟市 13.0 25 赤穂市 0.06 25 宍粟市 0.9
26 神戸市 13.3 25 篠山市 0.06 25 丹波市 0.9
26 尼崎市 13.3 25 三木市 0.06 27 三木市 0.8
28 猪名川町 13.9 25 猪名川町 0.05 28 南あわじ市 0.7
29 豊岡市 17.0 29 加古川市 0.04 29 川西市 0.6
30 南あわじ市 18.2 29 南あわじ市 0.04 30 加古川市 0.5
31 宝塚市 20.2 31 芦屋市 0.00 31 芦屋市 0.0
32 淡路市 23.3 31 相生市 0.00 31 相生市 0.0
33 芦屋市 26.9 31 西脇市 0.00 31 西脇市 0.0
34 篠山市 28.2 31 宝塚市 0.00 31 宝塚市 0.0
35 三木市 28.5 31 朝来市 0.00 31 朝来市 0.0
35 三田市 28.6 31 稲美町 0.00 31 稲美町 0.0
37 西脇市 39.3 31 福崎町 0.00 31 福崎町 0.0
38 相生市 44.3 31 神河町 0.00 31 神河町 0.0
39 太子町 56.5 31 太子町 0.00 31 太子町 0.0
40 明石市 - 40 明石市 - 40 明石市 -
41 高砂市 - 41 高砂市 - 41 高砂市 -
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目標値：5％以下
許容値：10％以下

許容値：0.11％以上 許容値：1.0％以上

許容値↑

目標値↑
許容値↑

許容値↑



平成28年度　胃がん検診（内視鏡）の実施状況　　
（男女計50歳～）

早期がん
のうち粘
膜内がん

兵庫県 2,449,773 3,187 134 10 19 8 15 1 45 8 51 75 56.0% 38.1% 6.0% 44.0% 4.2% 0.6% 14.2%
神戸市 698,878 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
姫路市 229,073 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
尼崎市 126,292 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
明石市 129,522 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 195,359 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
洲本市 24,543 785 24 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 3.1% 0.0% 0.0%
芦屋市 45,400 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
伊丹市 81,586 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
相生市 15,912 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
豊岡市 42,623 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加古川市 116,846 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
赤穂市 23,973 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西脇市 20,784 241 19 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 7.9% 0.0% 0.0%
宝塚市 105,365 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三木市 39,830 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
高砂市 41,493 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 75,218 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
小野市 21,827 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三田市 50,794 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加西市 22,944 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
篠山市 21,273 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
養父市 13,892 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
丹波市 33,595 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
南あわじ市 25,316 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
朝来市 16,619 82 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 1.2% 0.0% 0.0%
淡路市 24,783 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
宍粟市 20,300 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加東市 17,568 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
たつの市 36,810 1,925 57 10 19 8 5 1 18 8 1 48 84.2% 1.8% 14.0% 15.8% 3.0% 1.0% 33.3%
猪名川町 15,090 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
多可町 11,562 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
稲美町 14,902 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
播磨町 14,827 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
市川町 7,251 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
福崎町 8,739 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
神河町 6,440 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
太子町 14,149 153 33 0 0 0 10 0 27 0 6 27 81.8% 18.2% 0.0% 18.2% 21.6% 0.0% 0.0%
上郡町 8,634 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
佐用町 10,362 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
香美町 10,621 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
新温泉町 8,778 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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率



平成28年度　胃がん検診（内視鏡）の実施状況　　

（男計50歳～）

早期がんの
うち粘膜内
がん

兵庫県 1,100,503 1,481 92 5 11 8 0 1 30 5 40 47 51.1% 43.5% 5.4% 48.9% 6.2% 0.74% 12.0%
神戸市 313,268 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
姫路市 104,008 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
尼崎市 48,837 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
明石市 59,333 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 87,875 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
洲本市 11,093 375 20 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 5.3% 0.00% 0.0%
芦屋市 19,589 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
伊丹市 37,253 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
相生市 7,141 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
豊岡市 19,191 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加古川市 54,035 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
赤穂市 10,800 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西脇市 9,344 140 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 10.7% 0.00% 0.0%
宝塚市 46,845 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三木市 18,367 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
高砂市 19,019 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 34,214 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
小野市 10,128 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三田市 23,995 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加西市 10,632 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
篠山市 9,639 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
養父市 6,273 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
丹波市 15,127 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
南あわじ市 11,595 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
朝来市 7,509 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%
淡路市 11,268 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
宍粟市 9,122 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加東市 8,147 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
たつの市 16,702 840 36 5 11 8 0 1 13 5 1 30 83.3% 2.8% 13.9% 16.7% 4.3% 1.31% 30.6%
猪名川町 6,740 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
多可町 5,304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%
稲美町 6,969 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
播磨町 6,814 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
市川町 3,610 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
福崎町 3,977 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
神河町 2,923 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
太子町 6,601 82 21 0 0 0 0 0 17 0 4 17 81.0% 19.0% 0.0% 19.0% 25.6% 0.00% 0.0%
上郡町 3,941 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
佐用町 4,658 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
香美町 4,764 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
新温泉町 3,853 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成28年度　胃がん検診（内視鏡）の実施状況　　

（女計50歳～）

早期がんの
うち粘膜内
がん

兵庫県 1,349,270 1,706 42 5 8 0 15 0 15 3 11 28 66.7% 26.2% 7.1% 33.3% 2.5% 0.47% 19.0%
神戸市 385,610 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
姫路市 125,065 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
尼崎市 77,455 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
明石市 70,189 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西宮市 107,484 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
洲本市 13,450 410 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 1.0% 0.00% 0.0%
芦屋市 25,811 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
伊丹市 44,333 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
相生市 8,771 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
豊岡市 23,432 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加古川市 62,811 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
赤穂市 13,173 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西脇市 11,440 101 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 4.0% 0.00% 0.0%
宝塚市 58,520 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三木市 21,463 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
高砂市 22,474 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
川西市 41,004 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
小野市 11,699 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
三田市 26,799 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加西市 12,312 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
篠山市 11,634 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
養父市 7,619 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
丹波市 18,468 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
南あわじ市 13,721 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
朝来市 9,110 38 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 2.6% 0.00% 0.0%
淡路市 13,515 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
宍粟市 11,178 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
加東市 9,421 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
たつの市 20,108 1,085 21 5 8 0 5 0 5 3 0 18 85.7% 0.0% 14.3% 14.3% 1.9% 0.74% 38.1%
猪名川町 8,350 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
多可町 6,258 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%
稲美町 7,933 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
播磨町 8,013 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
市川町 3,641 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
福崎町 4,762 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
神河町 3,517 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
太子町 7,548 71 12 0 0 0 10 0 10 0 2 10 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 16.9% 0.00% 0.0%
上郡町 4,693 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
佐用町 5,704 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
香美町 5,857 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
新温泉町 4,925 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）

異常認めず

異常認める

検診時精検
未受診のう
ち再検査
未受診

検診時精検
未受診のう
ち再検査
未把握

精密検査受
診者数

がんであっ
た者（転移
性を含まな
い）

胃がんの疑
いのある者
または未確

定

未把握率 未受診率
未受診率
＋未把握
率

要精検率
がん発見
率

陽性反応
的中度

市町名 対象者 受診者
要精密検査
者数

精密検査受診の有無別人数

精検受診
率

胃がん以外
の疾患で
あった者
（転移性の
胃がんを含
む）

胃がんのう
ち早期がん



50歳～

　　　　　受診率 　　　　　　　　　　精検受診率 　　　　　　　要精検率 　　　　　　　　未受診率
順位 市町名 受診率 順位 市町名 精検受診率 順位 市町名 要精検率 順位 市町名 未受診率
1 たつの市 5.2 1 たつの市 84.2 1 朝来市 1.2 1 洲本市 0.0
2 洲本市 3.2 2 太子町 81.8 2 たつの市 3.0 1 西脇市 0.0
兵庫県 2.6 兵庫県 56.0 3 洲本市 3.1 1 朝来市 0.0
3 西脇市 1.2 3 洲本市 0.0 兵庫県 4.2 1 多可町 0.0
4 太子町 1.1 3 西脇市 0.0 4 西脇市 7.9 1 太子町 0.0
5 朝来市 0.5 3 朝来市 0.0 5 太子町 21.6 兵庫県 6.0
6 多可町 0.0 3 多可町 0.0 6 多可町 0.0 6 たつの市 14.0
7 神戸市 - 7 神戸市 - 7 神戸市 - 7 神戸市 -
7 姫路市 - 7 姫路市 - 7 姫路市 - 7 姫路市 -
7 尼崎市 - 7 尼崎市 - 7 尼崎市 - 7 尼崎市 -
7 西宮市 - 7 西宮市 - 7 西宮市 - 7 西宮市 -
7 芦屋市 - 7 芦屋市 - 7 芦屋市 - 7 芦屋市 -
7 伊丹市 - 7 伊丹市 - 7 伊丹市 - 7 伊丹市 -
7 相生市 - 7 相生市 - 7 相生市 - 7 相生市 -
7 豊岡市 - 7 豊岡市 - 7 豊岡市 - 7 豊岡市 -
7 加古川市 - 7 加古川市 - 7 加古川市 - 7 加古川市 -
7 赤穂市 - 7 赤穂市 - 7 赤穂市 - 7 赤穂市 -
7 宝塚市 - 7 宝塚市 - 7 宝塚市 - 7 宝塚市 -
7 三木市 - 7 三木市 - 7 三木市 - 7 三木市 -
7 川西市 - 7 川西市 - 7 川西市 - 7 川西市 -
7 小野市 - 7 小野市 - 7 小野市 - 7 小野市 -
7 三田市 - 7 三田市 - 7 三田市 - 7 三田市 -
7 加西市 - 7 加西市 - 7 加西市 - 7 加西市 -
7 篠山市 - 7 篠山市 - 7 篠山市 - 7 篠山市 -
7 養父市 - 7 養父市 - 7 養父市 - 7 養父市 -
7 丹波市 - 7 丹波市 - 7 丹波市 - 7 丹波市 -
7 南あわじ市 - 7 南あわじ市 - 7 南あわじ市 - 7 南あわじ市 -
7 淡路市 - 7 淡路市 - 7 淡路市 - 7 淡路市 -
7 宍粟市 - 7 宍粟市 - 7 宍粟市 - 7 宍粟市 -
7 加東市 - 7 加東市 - 7 加東市 - 7 加東市 -
7 猪名川町 - 7 猪名川町 - 7 猪名川町 - 7 猪名川町 -
7 稲美町 - 7 稲美町 - 7 稲美町 - 7 稲美町 -
7 播磨町 - 7 播磨町 - 7 播磨町 - 7 播磨町 -
7 市川町 - 7 市川町 - 7 市川町 - 7 市川町 -
7 福崎町 - 7 福崎町 - 7 福崎町 - 7 福崎町 -
7 神河町 - 7 神河町 - 7 神河町 - 7 神河町 -
7 上郡町 - 7 上郡町 - 7 上郡町 - 7 上郡町 -
7 佐用町 - 7 佐用町 - 7 佐用町 - 7 佐用町 -
7 香美町 - 7 香美町 - 7 香美町 - 7 香美町 -
7 新温泉町 - 7 新温泉町 - 7 新温泉町 - 7 新温泉町 -
7 明石市 - 7 明石市 - 7 明石市 - 7 明石市 -
7 高砂市 - 7 高砂市 - 7 高砂市 - 7 高砂市 -

　

平成28年度　胃がん検診（内視鏡検査）の実施状況（市町別順位）
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　　　　　　　　未把握率 　　　　　　　　がん発見率 　　　　　　　　陽性反応的中度
順位 市町名 未把握率 順位 市町名 がん発見率 順位 市町名 陽性反応的中度
1 多可町 0.0 1 たつの市 0.99 1 洲本市 0.0
2 たつの市 1.8 兵庫県 0.60 1 西脇市 0.0
3 太子町 18.2 2 洲本市 0.00 1 朝来市 0.0
兵庫県 38.1 2 西脇市 0.00 1 多可町 0.0
4 洲本市 100 2 朝来市 0.00 1 太子町 0.0
4 西脇市 100 2 多可町 0.00 兵庫県 14.2
4 朝来市 100 2 太子町 0.00 6 たつの市 33.3
7 神戸市 - 7 神戸市 - 7 神戸市 -
7 姫路市 - 7 姫路市 - 7 姫路市 -
7 尼崎市 - 7 尼崎市 - 7 尼崎市 -
7 西宮市 - 7 西宮市 - 7 西宮市 -
7 芦屋市 - 7 芦屋市 - 7 芦屋市 -
7 伊丹市 - 7 伊丹市 - 7 伊丹市 -
7 相生市 - 7 相生市 - 7 相生市 -
7 豊岡市 - 7 豊岡市 - 7 豊岡市 -
7 加古川市 - 7 加古川市 - 7 加古川市 -
7 赤穂市 - 7 赤穂市 - 7 赤穂市 -
7 宝塚市 - 7 宝塚市 - 7 宝塚市 -
7 三木市 - 7 三木市 - 7 三木市 -
7 川西市 - 7 川西市 - 7 川西市 -
7 小野市 - 7 小野市 - 7 小野市 -
7 三田市 - 7 三田市 - 7 三田市 -
7 加西市 - 7 加西市 - 7 加西市 -
7 篠山市 - 7 篠山市 - 7 篠山市 -
7 養父市 - 7 養父市 - 7 養父市 -
7 丹波市 - 7 丹波市 - 7 丹波市 -
7 南あわじ市 - 7 南あわじ市 - 7 南あわじ市 -
7 淡路市 - 7 淡路市 - 7 淡路市 -
7 宍粟市 - 7 宍粟市 - 7 宍粟市 -
7 加東市 - 7 加東市 - 7 加東市 -
7 猪名川町 - 7 猪名川町 - 7 猪名川町 -
7 稲美町 - 7 稲美町 - 7 稲美町 -
7 播磨町 - 7 播磨町 - 7 播磨町 -
7 市川町 - 7 市川町 - 7 市川町 -
7 福崎町 - 7 福崎町 - 7 福崎町 -
7 神河町 - 7 神河町 - 7 神河町 -
7 上郡町 - 7 上郡町 - 7 上郡町 -
7 佐用町 - 7 佐用町 - 7 佐用町 -
7 香美町 - 7 香美町 - 7 香美町 -
7 新温泉町 - 7 新温泉町 - 7 新温泉町 -
7 明石市 - 7 明石市 - 7 明石市 -
7 高砂市 - 7 高砂市 - 7 高砂市 -
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